

DZIENNIK ŁÓDZKI Najstarsza gazeta Łodzi

W lutym odbyło się w Belwederze posiedzenie Rady Państwa. Na podstawie art. 30 ust. 1, pkt 2 Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Rada Państwa postanowiła zwołać dziesiątą sesję Sejmu VIII kadencji dnia 4 marca 1985 r.

Wicepremier Z. Komender w Urugwaju

W środę do Montevideo przyjechała specjalna rada PRL pod przewodnictwem wicepremiera Zenona Komendera.

A. Gromyko w Madrycie

Do Madrytu przybył w czwartek z Rzymu 48-godzinny wyciecznik oficjalny wicepremier i minister spraw zagranicznych Zdzisław Gromyko.

Kola hispańskie twierdzą, że głównymi tematami rozmów z dziedziny polityki międzynarodowej będą stosunki Wschód - Zachód, sprawy Ameryki Środkowej oraz zbliżające się rozmowy na temat rozbrojenia nuklearnego w Genewie.

Wydalenie amerykańskiego obywatela z Kenii

Władze kenijskie wydalły z tego kraju obywatela USA Michaela Shatzberga, mającego oficjalne zezwolenie na prowadzenie w Kenii badań naukowych.

Strzelanina w Brooklynie

We wtorek do jednego z mieszkań w nowojorskiej dzielnicy Brooklyn wdarło się kilku uzbrojonych osobników, otwierając bez wyraźnego powodu ogień do obecnych tam 12 osób.

80-letnia ofiara AIDS

W San Francisco zmarła 80-letnia kobieta Anne Asaro, która wiosną zaraziła się wirusem choroby Zespołu Nabytego Upośledzenia Odporności (AIDS) podczas transfuzji krwi po przebytej operacji.

Trzy wilki... od jednego strzału

Pasterz z północnomongolskiego ajmaku chabsugulskiego jednym wystrzałem zabił trzy wilki. Kiedy zobaczył, że trzy drapieżniki weszły się w kark jednej owcy, wycołował strzelbę, wystrzelił i dwa wilki padły martwe.

Bitwa rybaków z mewami

Ponad godzinę trwała na stambulskim targu rybnym bitwa rybaków z mewami. Ołbrzymie stada wygłodniałych ptaków zaatakowały skrzynki z rybami.

TARGI KRAJOWE W POZNANIU

"Wiosna-85" pod starym szyldem (INFORMACJA WŁASNA)

Po raz pierwszy, po kilkuletniej przerwie, wiosennym giełdom towarowym w Poznaniu, przywrócono rangę targów krajowych. Jest to nie tylko powrót do starego szyldu, lecz i dowód na postępującą stabilizację rynku wewnętrznego.



27 bm. podczas mgły doszło do kolizji ponad 150 samochodów na trasie Kolonia - Aachen (RFN). Zginęła 1 osoba, a kilkadziesiąt odniosło rany.

Wycofanie doradców kubańskich z Nikaragui

Prezydent Nikaragui Daniel Ortega, zaproponował w środę wycofanie grupy ok. 100 kubańskich doradców wojskowych, przebywających w Nikaragui w ramach dwustronnego porozumienia obu państw.

PORYWACZE SAMOLOTU "LUFTHANSY" PODDALI SIĘ W WIEDNIU

Dwaj porywacze samolotu pasażerskiego zachodniemieckiego linii "Lufthansa" poddali się w środę na lotnisku w Wiedniu policyjce po otrzymaniu od władz austriackich zapewnienia, iż rozpatrzą one sprawę przyznania im azylu w Austrii.

A. Miodowicz na spotkaniu w zgierskich ZPW "Fresco"

Wczoraj w ZPW "Fresco" przewodniczący OPZZ - Alfred Miodowicz spotkał się z liczną grupą aktywistów związkowych; tym razem zgierskiego. Spotkanie miało podobny charakter i podobną tematykę.

Z pobytu kardynała J. Glempa w Wielkiej Brytanii

Uroczysta msza w katedrze westminsterskiej w Londynie uczciła 1100 rocznicę śmierci św. Medodego. W mszy, celebrowanej przez arcybiskupa Westminsterskiego, kardynała Basila Hume, uczestniczyło 3 kardynałów i kilkudziesięciu biskupów z różnych krajów Europy.

Amerykanie mieli Mengelego w swoim ręku

Zachodniemiecki tygodnik "Stern" powraca w ostatnim numerze do sprawy zbrodniczego lekarza hitlerowskiego Josefa Mengele, ukrywającego się prawdopodobnie w Paragwaju.



W Paryżu odbyła się demonstracja, której uczestnicy domagali się ekstradycji zbrodniarza hitlerowskiego Mengele do Paragwaju.

WYWIAD TYGODNIA Z PROFESOR H. ADAMSKĄ-DYNIĘWSKĄ Leczyć bezpiecznie

Można szaryzować twierdzenia, że świat współczesny ogarnięty jest manią leczenia - co roku spożyte leków wznoszą średnio o 7 proc., zaś wartość wytworzonych medykamentów wynosi około 100 mld dolarów.



Foto: A. WACH

CO DZIEŃ CONIESIE

W 60 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.22, zajdzie zaś o 17.15. Imieniny obchodzą Albin, Antoni, Feliks, Roger, Eudoksja, Radosław.

Advertisement for a medicine with a cartoon illustration of a doctor and a patient.





W przeszłości zdarzały się na naszej planecie kosmiczne katastrofy — uderzenia wielkich meteoroidów i komet. Czy takie kataklizmy mogą zdarzyć się w przyszłości? Uczni amerykańskiego sporsadzili statystykę bliskich przylotów komet oraz zderzeń wygastych komet z naszą planetą.

naącą głową i gazowym ogonem. Wokół Ziemi przelatują także wygasłe komety, z których pozostały jedynie kamienne jądra nie wydzielające już pyłów i gazów oraz pozbawione ognistej oboczki.

przeszłości zbliżał się do Ziemi asteroid Hermes. Na szczęście dotychczas spadały na Ziemię jedynie niewielkie asteroidy.

Uderzenie silnego asteroidu — jak wyliczyli uczeni amerykańscy — może wyzwolić energię równą wybuchowi miliona bomb atomowych tej samej mocy jak bomba zrzucona na Hiroszimę. Spowodowałoby to katastrofalne skutki dla naszego globu — a szczególnie biosfery.

### Czy Ziemi grozi kosmiczna katastrofa?

ko, raz na 33-44 miliony lat. Te obliczenia dotyczą jednak tylko aktywnych komet — z pło-

## Kobiety — wrażliwsze na zapachy

Wrażliwość na zapachy najsilniej rozwinięta jest u ludzi między 30 a 40 rokiem życia — taki wniosek płynnie z badań dr Richarda Doty z Clinical Smell and Taste Research Centre (Centrum Klinicznych Badań Smaku i Wąchu) Uniwersytetu Pensylwanii i naukowców z Wydziału Statystyki Wharton School w Filadelfii.

Artykuł — polarna rejonu Azji, Ameryki i Europy — wzbudza coraz większe zainteresowanie archeologów. Do niedawna obszary te uważano za peryferie cywilizacji.

Badania w strefie arktycznej miały także duże znaczenie dla poznania historii dalekich przodków współczesnych mieszkańców Północy — Eskimosów, Czukczów, Ewenków, Koriałów.

## ZAGADKA PÓŁNOCY

było znalezienie kilku kamiennych płytek pokrytych rysunkami. Wśród pozostałości chaotycznych linii rozpoznano stylizowane sylwetki ludzi i zwierząt.

Ślady obozowisk datowane są na koniec II i początek I tysiąclecia p.n.e. Płytki z rysunkami są z różnych okresów, najstarsze mogą wiazać się z obozowiskiem — wiek najmłodszych określa się na początek naszej ery.

Czyim dziełem były odnaleziona rysunki? Są one zbliżone do petroglifów znanych z Uralsu oraz środkowej i południowej Syberii, a także z północnej Norwegii oraz Arktyki kanadyjskiej.

## O prastłowianach, złocie Inków i piśmie węzełkowym

Miroslaw Grzybowski, lekarski stomatolog ze Szczecina, zajął się egzotycznymi niezwykłościami. Twierdzi, że „oo człowiek napisał, człowiek powinien odczytać” — interesuje się od wielu lat historią, zabytkami, zebrał do muzeów, bibliotekach.

tury Inków. Po wielu awanturach wyjechał on w Niedzicy, a za nim emisariusze z Peru, którzy obdarowali go „kipu”, w którym ukryta została tajemnica ich kapiące od złota kultury.

starzony został przez emisariuszy z Peru. Pasaż Miroslawa Grzybowskiego stały się również sprawy Słowiańszczyzny Sądzi on, że legendarne Amazonki mieszkały w dolinie rzeki Rauszua.

bunt Tomasa Słowianina w 860 roku naszej ery.

Twierdzi on też, że alfabet był znany Słowianom na długo przed przyjęciem przez nich obcych wzorów. Znal on, tego zdaniem pismo runiczne, Przecież pismo runiczne znane było Skandynawom na długo przed przyjęciem przez nich chrześcijaństwa.

S amochód nie zdołał wyeliminować pociągu. Co więcej, uważa się, że kolej znów ma przyszłość. A przyszłość ta związana jest przede wszystkim z zaletami tzw. pociągów dużej szybkości, które kursują od paru lat z ogromnym powodzeniem we Francji.

## KOLEJ PRZYSZŁOŚCI?

Według wstępnego projektu sieć ta liczyć ma łącznie 3 tys. kilometrów i łączyć 26 miast, których zamowana liczba mieszkańców sięga 60 milionów. Uprzywilejowanym fragmentem sieci dróg żelaznych ma być jej odcinek, prowadzący od Edynburga do Rzymu.

Zajął się on też starą zagadką testamentu Inków. W zamku w Niedzicy, który zwał się kiedyś Dunajec, odkryto po wojnie tzw. testament Inków — trzy rzymskie indiańskie pisma węzełkowe — „kipu”. Ta małowniczka na pół bałkowska historia opisywana była po wielokroć.

„Kipu” ostatecznie wywieziono z Polski — została legenda, niewiele faktów. Miroslaw Grzybowski twierdzi, że odczytał tajemnicę „kipu” — informacja z testamentu przeznaczona jest dla kogoś kto tutaj żył i mieszkał — nie dla Inków.

Próbował on też rozwiązać zagadki buntu Tomasa Słowianina przeciwko rządom cesarstwa Bizancjum — Basileusa. Pomagał mu ponoć Arabowie, ale Bizancjanie dali sobie radę z powstańcami.

Dr Grzybowski próbuje rozwiązać różne tajemnice. Na pewno są to hipotezy nieodwołalne. Ale z pasji takich ludzi mogą powstać ciekawe odkrycia, zasługujące na uwagę...

EDMUND KIESZKOWSKI

Historia lotnictwa liczy ponad 200 lat. W 1783 r. człowiek wzniósł się po raz pierwszy w powietrze za pomocą balonu. Pierwszymi ludźmi, którzy wykonywali lot maszyną cięższą od powietrza byli w 1903 r. bracia Wilbur i Orville Wright.

wznieśli we Francji lot helikopterem wykonał inżynier Paul Cornu. Był to lot bardzo krótki i na niewielką wysokość — zaledwie jedną stopę, czyli kilkadziesiąt centymetrów nad ziemią.

nie ma potrzeby komplikowania problemów technicznych. Miał rację, gdyż po dziś dzień śmigłowce jedynowirnikowe są konstrukcją standardową.

## SIKORSKY



Pierwsze udany lot śmigłowca poprzedziły próby lotu maszyn innych konstruktorów. Już w 1877 r. uniósł się aparat zbudowany przez włoskiego inżyniera Enrico Forlaniniego, ale był to właściwie model śmigłowca — niewielka maszyna o napędzie... parowym.

Pierwsze próby helikoptera Sikorsky'ego też były niepomysłne. Sam konstruktor przyznał potem, że jego wiedza była wówczas zbyt mała, by możliwy był sukces.

ożynie poziomej jak wirnik, lecz w płaszczyźnie pionowej. Te rozwiązanie umożliwiło utrzymywanie śmigłowca na kursie.



Wczoraj w Centralnym Muzeum Włókiennictwa otwarto interesującą wystawę pt. „Z ojczyzny iwanowskich perkali”

WSOP NIE ZDAŁA EGZAMINU Termin minął - jabłek nie ma

Tydzień temu pisaliśmy, że podążając szlakiem zapotrzebowania wiceprezydent L. Wojtała dał Wojewódzkiej Spółdzielni Ogródniczo-Pszczelarskiej czas do końca miesiąca na to, by wreszcie w sklepach owocowo-warzywnych znalazły się jabłka.

osiągnięcia w Iwanowie i test jeszcze jedną formą nawiązania kontaktów między naszymi dwoma zaprzyjaźnionymi miastami.

W wielkim „Samcie” (sklep nr 135) przy ul. 11 Listopada 5 na Radogoszczu były 3 gatunki jabłek w cenie od 34 do 50 zł.

Jabłek w cenie od 30 do 70 zł za kilogram w dodatku - były to najlepsze, poszukiwane przez klientów gatunki: „Idarę” i „Spartan”.

Ważne telefony: Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

Po awarii centralnego ogrzewania na Dołach

W środę o godz. 17.30 na ul. Wojska Polskiego w pobliżu ul. Ohlegorskiej nastąpiła poważna awaria rurociągu ciepłowniczego o przekroju 800 mm.

Wczoraj rano udało się wykonać szereg robót przy naprawie pękniętego rurociągu ciepłowniczego na ul. Wojska Polskiego.

ogrzewania. Z informacji jakie uzyskaliśmy od dyrektora P. Walczaka wynika że wczoraj były już ogrzewane osiedla „Infancka”.

Wojaż Delfiny Ambroziak

W kolejną artystyczną podróż wyruszyła solistka Teatru Wielkiego - Delfina Ambroziak wraz z akompaniamentem - Edwardem Przyteckim.

W kilkunastu zdaniach

Referat doc. dr hab. Janusza Maciejewskiego pt. „Powstanie styczniowe a przełom literacki połowy wieku” - dziś o godz. 17, na posiedzeniu naukowym Towarzystwa Literackiego im. A. Mickiewicza.

W kilkunastu zdaniach

Prelekcja w języku angielskim prof. Jessia Balla z Wielkiej Brytanii pt. „England and the English” - dziś o godz. 18 w KMPPK.

W kilkunastu zdaniach

Referat doc. dr hab. Janusza Maciejewskiego pt. „Powstanie styczniowe a przełom literacki połowy wieku” - dziś o godz. 17, na posiedzeniu naukowym Towarzystwa Literackiego im. A. Mickiewicza.

Niedzielne wycieczki

W najbliższą niedzielę PITK zaprasza na wycieczki piesze do miejsc: Pierwsza - Pabianice (Buzaj) - Rydzyn - Rydzynki - Modlika - Rzgów - 17 km. Zbiórka - pl. Niepodległości, godz. 9.

Niedzielne wycieczki

W najbliższą niedzielę PITK zaprasza na wycieczki piesze do miejsc: Pierwsza - Pabianice (Buzaj) - Rydzyn - Rydzynki - Modlika - Rzgów - 17 km.

Niedzielne wycieczki

W najbliższą niedzielę PITK zaprasza na wycieczki piesze do miejsc: Pierwsza - Pabianice (Buzaj) - Rydzyn - Rydzynki - Modlika - Rzgów - 17 km.

Ważne telefony

Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

Ważne telefony

Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

POCZTA czytelników DE

Szanowny Panie Redaktorze! Niedawno w „DE” zamieszczony został Apel Ligi Kobiet Polskich o zrezygnowanie z drobnych upominków - wręczanych im tradycyjnie z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet.

Ważne telefony

Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

Ważne telefony

Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

Ważne telefony

Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

Włamywacze i paserzy

osób zostało tymczasowo aresztowanych w wyniku zakończonego ostatnio śledztwa w sprawie włamania do sklepu z galanterią skórzaną przy ul. Nowożytny 66.

Ważne telefony

Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

Ważne telefony

Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

Ważne telefony

Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96.



Gram - USA od lat 15 godz. 10, 14.30, 17.15, 19.30. Tajemnica starożytności pol. b.o. godz. 12.30.

Wielki - godz. 19 „Norma” Powszechny - godz. 19.15 „Kartoteka”

Historii Ruchu Rewolucyjnego (Gdańska 13) nieczynne Oddział Radogoszcz (Zgierska 147) godz. 8-18

Zoo czynne w godz. 9-15 (kasa do 14.30) PALMIARNIA czynna w godz. 10-18 (oprócz poniedziałków)

Baltyk - „Powrót Jedy” USA od lat 12 godz. 9, 11.45, 14.30, 17.15, 20

Ważne telefony: Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

Ważne telefony: Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

Ważne telefony: Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

Ważne telefony: Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

Ważne telefony: Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

Ważne telefony: Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

Ważne telefony: Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.

Ważne telefony: Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 913.



